Nombre: Felipe Vasquez Cano

Potencia: 19.53 kW

Tarifa: PDBT
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

Teléfono: 9512563052
3 de Marzo de 2025
Numero de Servicio: 684230450095

HOY CONSUMES SIN PANELES

TU PRODUCCION CON

TE AHORRARAS 96.81 %

31  PANELES 4602 kwh

AL BIMESTRE $ 19,105

4,641 kWh prom.

y pagas aCFE $19,735

y pagas a CFE $630

€N pesos

Pagas
actualmente
a la compaiiia
de energia

$118,412.00 MXN

AL ANO

POTENCIA

MODULOS

630 W

RETORNO DE INVERSION:

Con paneles
solares pagaras
al afno

$3,778.00 MXN

CANTIDAD
DE MODULOS

31

3.2 ANOS

Tu ahorro
econémico anual

$114,634.00 MXN

86.8 m:
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Pochutla 2 3 de Marzo de 2025 2 de Abril de 2025

Folio No # 20250621

Felipe Vasquez Cano

Tel: 9512563052

Email:

Cant. Concepto Precio Total

31 JA Solar double glass bifacial modules 630W $13000 $403,000.00
1 Inversor Solis de 20 kW 220V $0 $0.00
1 Estructura de aluminio anodizado $0 $0.00
31 Mano de obra sistema interconectado $0 $0.00
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit, $0 $0.00

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexion en CFE $0 $0.00

1 UVIE $0 $ 0.00

Subtotal $ 403,000.00

Descuento $40,300.00

TOTAL (MXN) $ 362,700.00

@ +529515699385 @ agenciadeenergiadp@gmail.com @ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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500.000
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~500.000

$118,412.00

$121,964.36
$125,623.29
$129,391.99
$133,273.75

$137,271.96

$141,390.12

$145,631.82

$150,000.78
$154,500.80
$159,135.83

$163,909.90
$168,827.20
$173,892.01

$179,108.77
$184,482.04
$190,016.50
$195,716.99
$201,588.50
$207,636.16
$ 213,865.24
$220,281.20
$226,889.64
$ 233,696.33
$240,707.22
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Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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Nuevo Pago
a CFE

$3,778.00
$3,891.34
$ 4,008.08
$ 4,128.32
$ 4,252.17
$ 4,379.74
$ 4,51.13
$ 4,646.46
$ 4,785.86
$4,929-43
$5,077.32
$5,229.64
$5,386.52
$5,548.12
$5,714.56
$5,886.00
$6,062.58
$6,244.46
$ 6,431.79
$ 6,624.75
$6,823.49
$7,028.19
$7,239.04
$7,456.21
$7,679.90

)
Lo

Beneficio fiscal

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$ 0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

Ahorro Econémico

Anual

$ 114,634.00
$118,073.02
$ 121,615.21
$125,263.67
$129,021.58
$132,892.22
$136,878.99
$140,985.36
$145,214.92
$149,571.37
$154,058.51
$158,680.27
$163,440.67
$168,343.89
$173,394.21
$178,596.04
$183,953.92
$189,472.54
$195,156.71
$201,011.41
$207,041.76
$ 213,253.01
$219,650.60
$226,240.12
$233,027.32

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

RETORNO DE INVERSION

Ahorro Econémico
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

Ahorro Econémico

Total Acumulado
$114,634.00 $-248,066.00
$118,073.02 $-129,992.98
$ 121,615.21 $-8,377.77
$125,263.67 $116,885.90
$129,021.58 $245,907.47
$132,892.22 $378,799.70
$136,878.99 $515,678.69
$140,985.36 $ 656,664.05
$145,214.92 $ 801,878.97
$149,571.37 $ 951,450.34

$154,058.51 $1,105,508.85

$158,680.27 $1,264,189.12

$163,440.67 $1,427,629.79
$168,343.89 $1,595,973.68
$173,394.21 $1,769,367.89
$178,596.04 $1,947,963.93
$183,953.92 $2,131,917.85

$189,472.54 $2,321,390.38
$195,156.71 $2,516,547.10
$ 201,011.41 $ 2,717,558.51

$207,041.76 $2,924,600.26
$ 213,253.01 $ 3,137,853.27
$ 219,650.60 $ 3,357,503.87
$226,240.12 $ 3,583,743.99
$233,027.32 $ 3,816,771.31

Inversién del proyecto $362.700.00 M Ahorro acumulado anual $
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

Generacion de energia

1 Consumo actual kWh |l Generacidn de energia KWh

G000
5148 kw SRS
5.005 kv —
5000
4000
3000
2000
1000
0
Nov - Diciembre Enero - Febrero Marzo - Abril Mayo - Junio Julio - Agosto Sept - Octubre
Nov - Diciembre Enero - Febrero Marzo - Abril Mayo - Junio Julio - Agosto Sept - Octubre
Generacion de energia 4,778.4 5,147.8 4,396.7 4,298.2 3,965.8 4,827.4
Consumo actual 4,205.0 4,751.0 4,116.0 5,005.0 5,157.0 4,614.0

@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



